

Số: 2212/BC-BCĐ

Thái Nguyên, ngày 27 tháng 7 năm 2020

BÁO CÁO

Công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên
(Báo cáo tháng 7/2020, tính đến 9h00' ngày 27/7/2020)

I. TÌNH HÌNH DIỄN BIẾN CỦA DỊCH COVID-19

1. Tình hình chung về dịch COVID-19

Theo hệ thống giám sát dịch bệnh của Việt Nam, tính đến 9h00' ngày 27/7/2020, trên thế giới có **16.394.203** người mắc COVID-19 tại 215 quốc gia, vùng lãnh thổ và chưa có dấu hiệu ngừng lại, trong đó đã có **651.504** người tử vong.

Tại Việt Nam, đã ghi nhận **420** người nhiễm COVID-19, đã có **365** bệnh nhân được công bố khỏi bệnh. Trong tháng có 65 người nhiễm COVID-19, trong đó có 04 trường hợp mắc ở cộng đồng (BN 416, BN 418, BN 419, BN 420).

2. Tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

Trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên đã qua 122 ngày liên tục không có ca nhiễm COVID-19 mới, các hoạt động sản xuất kinh doanh, sinh hoạt, đi lại, học tập... của người dân đã được khôi phục trở lại bình thường, góp phần phát triển kinh tế - xã hội địa phương. Ca bệnh số 178 được công bố khỏi bệnh ra viện ngày 26/5/2020 về địa phương, đã thực hiện theo dõi tại nhà đủ 14 ngày, đã lấy mẫu xét nghiệm theo dõi 05 lần kết quả âm tính với SARS-CoV-2, không có bất thường về sức khỏe.

Trước tình hình dịch bệnh trên thế giới vẫn diễn biến phức tạp, chưa có dấu hiệu dừng lại, tỉnh Thái Nguyên có nhiều nhà máy, xí nghiệp, nhiều trường đại học đóng trên địa bàn, di biến động dân cư lớn, đặc biệt Thái Nguyên cũng là tỉnh có số lượng người lao động và học tập ở nước ngoài lớn sẽ trở về địa phương, số trường hợp xuất khẩu lao động bất hợp pháp tại Trung Quốc trở về địa phương qua đường tiểu ngạch còn nhiều, một bộ phận người dân trên địa bàn đã có biểu hiện chủ quan trong thực hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19, nếu không được kiểm soát tốt thì vẫn tiềm ẩn nguy cơ bùng phát dịch.

II. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI CÁC HOẠT ĐỘNG PHÒNG, CHỐNG DỊCH

A. Giai đoạn đến ngày 23/7/2020

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện phòng, chống dịch COVID-19

- Trong giai đoạn hiện nay, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo triển khai đồng bộ các giải pháp thực hiện “nhiệm vụ kép” vừa đảm bảo an toàn phòng chống dịch, vừa khôi phục, duy trì sản xuất kinh doanh, phát triển kinh tế địa phương và đảm bảo an sinh xã hội.

- Chỉ đạo các cơ sở y tế trên địa bàn tiếp tục đảm bảo công tác khám bệnh, chữa bệnh; thường xuyên ứng trực mức 100% bảo đảm xử lý kịp thời các tình huống dịch bệnh xảy ra; thực hiện nghiêm các biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn, không để dịch bệnh quay trở lại; tiếp tục duy trì Đội phản ứng nhanh các cấp, Tổ công tác tự quản phòng chống dịch COVID-19 tại xóm, bản, tổ dân phố; kịp thời phát hiện,

khoanh vùng, cách ly, dập dịch hiệu quả khi phát hiện các trường hợp nghi nhiễm, nhiễm COVID-19 trong cộng đồng.

- Chỉ đạo các sở, ngành, địa phương trong tỉnh tiếp tục tăng cường kiểm soát chặt chẽ, kịp thời phát hiện và cách ly các trường hợp người dân đi qua các đường mòn, lối mở ở khu vực biên giới về địa phương; đồng thời vận động quần chúng nhân dân phát hiện các trường hợp nhập cảnh trái phép trong cộng đồng, báo ngay cho chính quyền địa phương để áp dụng các biện pháp cách ly, theo dõi sức khỏe theo quy định.

2. Công tác thông tin, truyền thông

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình diễn biến dịch, nội dung chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh để chủ động ban hành các văn bản triển khai và hướng dẫn công tác phòng, chống dịch COVID-19 phù hợp với từng giai đoạn; duy trì tuyên truyền, vận động nhân dân tự giác nâng cao ý thức trách nhiệm để công tác phòng, chống dịch COVID-19 đạt hiệu quả lâu dài.

- Các cơ quan thông tấn báo chí tiếp tục tăng cường thời lượng, tăng tần suất phát sóng nội dung tin, bài tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để mọi người dân cùng nâng cao nhận thức và thực hiện. Trong tháng tổ chức sản xuất và đăng tải trên **82** tin, bài, phản ánh trên Báo in, Báo điện tử (nâng tổng số lên **1.743 tin, bài**); phát sóng trên **240** tin, bài, phóng sự, tọa đàm trên sóng của Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên và trên Trang Thông tin điện tử (nâng tổng số lên **3.593 tin, bài, phóng sự**); phát sóng trên **1.428** lượt trailer tuyên truyền về phòng chống dịch của Bộ Y tế, của Đài Phát thanh - Truyền hình Thái Nguyên sản xuất trên sóng truyền hình và phát thanh; xây dựng mục hiệu **“Chung tay phòng chống dịch Covid-19”** trong chương trình Thời sự hàng ngày; xây dựng Paner trên trang thông tin điện tử: **thainguyentv.vn**. Trung tâm Thông tin tỉnh kịp thời đăng tải các văn bản chỉ đạo, điều hành của Trung ương, của tỉnh trên Cổng Thông tin điện tử; tổ chức sản xuất, dẫn nguồn và cập nhật trên **294** tin, bài về công tác phòng, chống dịch...

- Các Fanpage, Group trên mạng xã hội của Ban Chỉ đạo 35 các cấp tiếp tục đăng tải nhiều tin, bài có nội dung tuyên truyền phòng chống dịch, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, những thông tin sai sự thật, thu hút hàng trăm nghìn lượt người tiếp cận, tương tác.

- Duy trì hoạt động đường dây nóng với 22 số điện thoại của Sở Y tế, các Bệnh viện, Trung tâm y tế để tiếp nhận các thông tin phát hiện người đi về từ vùng dịch và yêu cầu, đề nghị của người dân về các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; bộ phận tiếp nhận đã giải đáp và kịp thời xác minh thông tin cung cấp của người dân theo quy định.

3. Công tác rà soát, quản lý, theo dõi sức khỏe đối với các trường hợp đến từ hoặc đi qua các vùng có dịch COVID-19

- Toàn tỉnh đã thực hiện theo dõi, cách ly **6.017** trường hợp nghi nhiễm COVID-19 theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Trung ương và tỉnh (trong đó, có **1.829**

người nước ngoài, **4.188** người Việt Nam, người Thái Nguyên trở về từ vùng có dịch cư trú trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên).

- Cơ sở cách ly y tế tập trung tại Trung đoàn 832 (xã Lục Ba, huyện Đại Từ) đã hoàn thành việc tổ chức tiếp nhận **181** công dân Việt Nam từ Trung Quốc trở về qua cửa khẩu của tỉnh Cao Bằng đảm bảo an toàn tuyệt đối.

- Đã tổ chức thực hiện và hoàn thành quy trình cách ly 06 đợt đối với **375** chuyên gia từ Hàn Quốc và Trung Quốc sang làm việc tại các Công ty trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, tất cả các trường hợp trên được lấy mẫu xét nghiệm 02 lần đều âm tính với SARS-CoV-2. Việc tổ chức cách ly được tổ chức đúng quy định, đối tượng được cách ly tuân thủ nghiêm túc các quy định, hiện tại tất cả 374 chuyên gia người Hàn Quốc không có dấu hiệu bất thường về sức khỏe (01 chuyên gia Hàn Quốc đã quay về nước).

- Số người nước ngoài nhập cảnh trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên đang theo dõi trong thời gian 14 ngày:

+ 77 chuyên gia Hàn Quốc, theo dõi cách ly y tế tại Khách sạn Gren (Xã Nam Tiến- TX Phổ Yên) ngày 17/7/2020. Đã lấy mẫu xét nghiệm theo dõi lần 1, kết quả âm tính với SAR-CoV-2. Kế hoạch ngày 30/7/2020 lấy mẫu xét nghiệm lần 2.

+ 23 chuyên gia Trung Quốc, theo dõi cách ly y tế tại Khách sạn Đông Á 3 (Xã Phúc Xuân- TP Thái Nguyên) ngày 23/7/20, lấy mẫu xét nghiệm vào ngày 25 tháng 7 năm 2020, kết quả âm tính với SAR-CoV-2. Kế hoạch ngày 05/8/2020 lấy mẫu xét nghiệm lần 2.

- Số lưu học sinh hiện trở lại học tập tại Đại học Thái Nguyên sau khi hoàn thành cách ly tập trung tại nơi nhập cảnh: 39 lưu học sinh, hiện tại sức khỏe ổn định.

- Trường hợp cách ly theo dõi tại cơ sở y tế: 13 trường hợp về từ Trung Quốc, hiện tại sức khỏe ổn định (Trung tâm Y tế Đồng Hỷ; Võ Nhai; BV Đại Từ). 13 trường hợp đã được lấy mẫu xét nghiệm lần 01, kết quả âm tính với SAR-CoV-2.

4. Công tác tổ chức rà soát, quản lý, cách ly đối với các trường hợp nghi nhiễm và các trường hợp được điều trị khỏi xuất viện trở về địa phương

- Các trường hợp nghi nhiễm liên quan đến ca bệnh số 178, 243, 262, Bệnh viện Bạch Mai và các trường hợp nghi nhiễm khác được cách ly đủ thời gian, theo dõi sức khỏe, lấy mẫu xét nghiệm theo quy định. Hiện nay các trường hợp này đã hết thời gian cách ly, không có dấu hiệu bất thường về sức khỏe.

- Hoàn thành theo dõi cách ly 14 ngày các trường hợp điều trị khỏi COVID-19 ra viện về địa phương:

+ Võ Hoàng An (29 tuổi, nữ, địa chỉ: Phan Đình Phùng- TPTN, ca bệnh 110); ra viện ngày 15/4/2020, xét nghiệm theo dõi 4 lần, kết quả âm tính với SARS-CoV-2. Hiện tại không có bất thường về sức khỏe.

+ Phan Thị Hợi (49 tuổi, nữ, địa chỉ: Tiên Hội – Đại Từ; ca bệnh 290); ra viện ngày 28/4/2020, xét nghiệm theo dõi 5 lần, kết quả âm tính với SARS-CoV-2. Hiện tại không có bất thường về sức khỏe.

+ Nguyễn Thị Bắc (61 tuổi, nữ, địa chỉ: Tiên Hội – Đại Từ; ca bệnh 190); ra viện ngày 22/4/20, xét nghiệm theo dõi 4 lần âm tính với SARS-CoV-2. Ngày 22/5/2020, lấy mẫu xét nghiệm lần thứ 4 cho ca bệnh và 5 người trong gia đình, kết quả xét nghiệm âm tính với SARS-CoV-2. Hiện tại không có bất thường về sức khỏe.

+ Hoàng Thị Ngọc (44 tuổi, nữ, địa chỉ: Phú Thịnh- Đại Từ; ca bệnh 178); ra viện ngày 26/5/2020, đã lấy mẫu xét nghiệm theo dõi 05 lần kết quả âm tính với SARS-CoV-2. Hiện tại không có bất thường về sức khỏe.

+ Lữ Thị Thoi (43 tuổi, nữ, địa chỉ: Phú Xá- TPTN; ca bệnh 218); ra viện ngày 26/5/2020, đã lấy mẫu xét nghiệm theo dõi 05 lần kết quả âm tính với SARS-CoV-2. Hiện tại không có bất thường về sức khỏe.

5. Công tác lấy mẫu xét nghiệm đối với người nghi nhiễm COVID-19

Số mẫu xét nghiệm mới trong tháng: 255, kết quả âm tính với SARS-CoV-2 (gồm: 100 chuyên gia Hàn Quốc và Trung Quốc, 46 người nhập cảnh về từ Trung Quốc và Lào; 109 trường hợp khác).

Tổng số trường hợp nghi nhiễm COVID-19 đã lấy mẫu xét nghiệm là **2.858 người/4.758 mẫu**, trong đó: **1.263** người nhập cảnh (đã bao gồm: Người Việt Nam, người nước ngoài và các chuyên gia Hàn Quốc, Trung Quốc); **803** người liên quan tới Bệnh viện Bạch Mai; **81** người liên quan đến ca bệnh số 178; **192** người liên quan đến ca bệnh số 262, **519** người nghi nhiễm khác. Có 01 người có kết quả xét nghiệm dương tính với SARS-CoV-2 (ca bệnh số 178).

6. Công tác xây dựng cơ sở cách ly tập trung, bệnh viện dã chiến thực hiện phòng, chống dịch

6.1. Công tác xây dựng cơ sở cách ly tập trung

Hiện nay, trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên đã xây dựng 03 cơ sở cách ly tập trung tại: Trung đoàn 832 (đã đi vào vận hành); Trung tâm Giáo dục quốc phòng - Đại học Thái Nguyên; Tiểu đoàn 3 - Trường Quân sự Quân khu 1 và đã có kế hoạch tiếp nhận, cách ly đối với từng khu vực. (Hiện tại tạm thời bàn giao lại các cơ sở trên cho các đơn vị tự quản lý, sẵn sàng tiếp nhận khi có dịch bệnh xảy ra).

6.2. Công tác xây dựng kế hoạch thiết lập bệnh viện dã chiến

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Thái Nguyên ban hành Kế hoạch thiết lập bệnh viện dã chiến điều trị bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (Quyết định số 37/QĐ-BCĐ ngày 09/4/2020).

6.3. Các cơ sở thu dung điều trị mở rộng tại:

Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi chức năng Thái Nguyên, Trường Cao đẳng Sư phạm Thái Nguyên, Trường Cao đẳng Y tế Thái Nguyên, Trường Cao đẳng Công nghệ và Kinh tế công nghiệp. Tạm thời bàn giao lại cơ sở vật chất để phục vụ hoạt động của đơn vị, sẵn sàng khởi động lại hoạt động khi có yêu cầu của Ban Chỉ đạo tỉnh.

7. Công tác vệ sinh, phun thuốc khử trùng phòng, chống dịch COVID-19; Vật tư, hóa chất:

- Tính đến nay, các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn toàn tỉnh thực hiện tổng vệ sinh, phun tiêu độc, khử trùng tại **4.292 điểm** tập trung đông người với diện tích phun thuốc đạt **16.813.901m²**. Bộ Tư lệnh Quân khu 1 đã chỉ đạo Binh chủng hóa học thực hiện phun hóa chất khử khuẩn phòng chống dịch COVID-19 toàn bộ Bệnh viện Đại Từ và Bệnh viện A Thái Nguyên.

- Vật tư hóa chất hiện còn tại kho của CDC: có Phụ lục đính kèm

8. Hoạt động kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch COVID-19

Các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương tiếp tục chỉ đạo và tổ chức kiểm tra, giám sát các nội dung, hoạt động phòng, chống dịch COVID-19 trên toàn tỉnh theo ngành, lĩnh vực được phân công phụ trách; tăng cường các biện pháp nắm bắt thông tin người dân đi, đến từ vùng có dịch.

9. Kinh phí phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19

- Tổng số kinh phí ngân sách đã chi cho hoạt động phòng, chống dịch COVID-19 là **334.515** triệu đồng, trong đó:

+ Chi mua sắm trang thiết bị, vật tư, hóa chất, thuốc, phương tiện bảo hộ, vật tư tiêu hao, hoạt động tuyên truyền...: **137.526** triệu đồng, trong đó cấp tỉnh là 103.975 triệu đồng, cấp huyện là 33.551 triệu đồng.

+ Chi trả chế độ cho các lực lượng tham gia phòng chống dịch và chế độ đối với người cách ly y tế theo Nghị quyết số 37/NQ-CP ngày 30/3/2020 của Chính phủ (đến thời điểm 19/6/2020) là: **20.520** triệu đồng, trong đó cấp tỉnh là 8.418 triệu đồng, cấp huyện là 12.102 triệu đồng.

+ Chi trả hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ: Tính đến ngày 19/6/2020, đã thực hiện chi trả cho 108.456 người với tổng kinh phí hỗ trợ là **176.469** triệu đồng.

- Tổng số kinh phí tiếp nhận từ nguồn huy động xã hội hóa ủng hộ công tác phòng, chống dịch COVID-19 đến ngày 22/7/2020 là **40.946.469.000** đồng (*trong đó Quỹ cấp tỉnh trên 22.293.669.000 đồng; Quỹ cấp huyện trên 18.652.800.000 đồng*) và 10 tấn gạo. Bên cạnh đó, nhiều đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân đã tham gia vận động, ủng hộ, trao tặng nhiều phần quà ý nghĩa đến các bệnh viện, trường học, người có hoàn cảnh khó khăn do đại dịch COVID-19.

B. Công tác phòng, chống dịch từ ngày 24/7/2020

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Trước diễn biến của dịch bệnh, đã xuất hiện một số ca mắc COVID-19 mới tại cộng đồng Tỉnh ủy, UBND tỉnh, BCD tỉnh và Sở Y tế đã kịp thời ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới:

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 đã ban hành Công văn số 167/CV-BCĐ ngày 26/7/2020 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19.

- Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Y tế đã triển khai chỉ đạo:
 - + Công văn số 2202/SYT-NVY ngày 24/7/2020 về việc tiếp tục tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và kiểm soát lây nhiễm SARS-CoV-2 trong tình hình mới;
 - + Tham mưu cho UBND tỉnh kiện toàn và bổ sung thành phần Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh;
 - + Công văn số 2205/SYT-NVY ngày 26/7/2020 về việc tăng cường phát hiện sớm ca bệnh Covid-19 trong tình hình mới;
 - + Công văn số 2208/SYT-NVY ngày 26/7/2020 về việc đề nghị phối hợp thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19.
- Tổ chức Họp thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Thái Nguyên vào sáng ngày 27/7/2020 để đánh giá tình hình dịch bệnh trên địa bàn và triển khai các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp, hiệu quả.
- Thực hiện lấy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm cho người có liên quan đến các ca bệnh của Đà Nẵng: trong 02 ngày 25 và 26/7 lấy được 104 mẫu, kết quả xét nghiệm âm tính với SARS-COV-2

2. Một số nhiệm vụ trọng tâm

2.1. Tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp, các ngành tiếp tục thống nhất nhận thức và hành động, quán triệt sâu sắc quan điểm “chống dịch như chống giặc”, huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị và mọi người dân đảm bảo thực hiện tốt ba nhiệm vụ trọng tâm “vừa phòng, chống dịch hiệu quả vừa đảm bảo phát triển kinh tế - xã hội và chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Đại hội Đảng bộ các cấp”; đề cao kỷ luật, kỷ cương, trách nhiệm của người đứng đầu trong phòng chống dịch. Tiếp tục thực hiện nghiêm sự lãnh đạo, chỉ đạo của Trung ương, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19.

2.2. Tiếp tục duy trì công tác truyền thông về phòng, chống dịch COVID-19 trên các phương tiện thông tin đại chúng, kể cả mạng xã hội để bảo đảm ổn định xã hội; khuyến cáo người dân tiếp tục thực hiện tốt một số biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Quốc gia.

2.3. Tiếp tục duy trì hoạt động của Đội phản ứng nhanh các cấp, kịp thời xử lý các tình huống diễn biến của dịch. Tiếp tục tổ chức kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn toàn tỉnh; xử lý nghiêm, kể cả về hình sự các trường hợp vi phạm các quy định về phòng chống dịch.

2.4. Tiếp tục tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp trong tiếp nhận, sàng lọc, phân luồng bệnh nhân tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và đơn giản hóa thủ tục hành chính, đảm bảo nhanh, gọn, hiệu quả. Tiếp tục rà soát, lấy mẫu xét nghiệm tất cả các trường hợp nghi nhiễm, tổ chức cách ly y tế đối với các đối tượng đúng quy định.

2.5. Tiếp tục thực hiện các chính sách an sinh xã hội hỗ trợ người dân, doanh nghiệp bị ảnh hưởng do đại dịch COVID-19 theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày

09/4/2020 của Chính phủ và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo kịp thời, công khai, minh bạch, đúng đối tượng.

Sở Y tế Thái Nguyên trân trọng báo cáo./. *dm*

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy (B/cáo);
- UBND tỉnh (B/cáo);
- Các thành viên BCĐ tỉnh;
- BGĐ SYT;
- Lưu: VT, NVY (Hạnh07b).



GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Đặng Ngọc Huy



PHỤ LỤC: VẬT TƯ, HÓA CHẤT HIỆN CÒN TẠI KHO CDC

STT	Tên khoản mục	Đơn vị tính	Số lượng còn
1	Hóa chất khử khuẩn Cloramin B	Kg	73
2	Hóa chất khử khuẩn HI-CHLON 70	Kg	1820
3	Trang phục PCD (có N95)	Bộ	239
4	Trang phục liền quần (cũ)	Bộ	78
5	Bộ quần áo chống hóa chất Microgard	Bộ	165
6	Bộ quần áo phòng dịch Vanguard (SS)	Bộ	1780
7	Khẩu trang 3 lớp faceMask (BYT)	Chiếc	32300
8	Khẩu trang phẫu thuật N95 Mask (BYT)	Chiếc	140
9	Khẩu trang vải (được tặng)	Chiếc	2420
10	Khẩu trang N95	Cái	505
11	Khẩu trang phòng dịch có van	Cái	990
12	Khẩu trang y tế (mới)	Chiếc	10000
13	Kính Bảo hộ (cũ)	Chiếc	130
14	Kính Bảo hộ	Cái	130
15	Kính nhựa bảo hộ	Cái	150
16	Ủng chống thấm chống trượt	Đôi	348
17	Găng tay y tế (cũ)	Chiếc	6040
18	Găng tay y tế (mới)	Đôi	5000
19	Găng tay tiệt trùng (đôi 1)	Đôi	2000
20	Dung dịch sát khuẩn nhanh dạng gel	Lít	30
21	Bình phun hóa chất (bằng điện)	Chiếc	1
22	Bình phun hóa chất (bằng inox)	Chiếc	5
23	Máy phun hóa chất động cơ đeo vai ULV	Cái	1
24	Máy phun hóa chất tầm trung	Cái	1
25	Máy phun sương gia nhiệt	Cái	3
26	Tăm bông lấy mẫu bệnh phẩm dịch mũi hầu (cán mềm)	Cái	3538
27	Tăm bông lấy mẫu bệnh phẩm dịch họng (cán cứng)	Cái	3465

28	Đè lưỡi gỗ	Cái	4398
29	Ống môi trường bảo quản mẫu	Ống	2625
30	Phích đựng mẫu bệnh phẩm	Cái	2
31	Nhiệt kế hồng ngoại đo không tiếp xúc	Cái	21
32	Tờ rơi PCD Corona	Tờ	6000
33	Tờ gấp hướng dẫn cách ly tại nhà PCD NCovid 19	Tờ	500
34	Áp phích hướng dẫn cách ly tại nhà	Tờ	25
35	Panner về những điều cần làm PCD NCovid19	Chiếc	10
36	Hình chibicô y tá	Chiếc	2